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Omkring Hvidstengruppen og andet

Per Eilstrup og Lars Lindeberg:

DE SÅ DET SKE UNDER BESÆTTELSEN

Forlaget Union, 1969.

Sider om Hvidstengruppen:

”Gå til modstand”

58-59 Krigsråd i enkefruens dagligstue (om første modtagelse og kontakt til Marius Fiil)

60-61 Hvidsten (om dannelsen af Hvidstengruppen. Mustard Point.)

178-179 Jeg glemmer aldrig deres ansigter (De dødsdømte. Tulles brev.)

(184-199 Alment om nedkastninger)

”Bevar ro og orden”

258-259 Tyskerne stillede kanoner op, københavnerne byggede barrikader (henrettelser udløser folkestrejke)

Om Hvidstengruppen på internettet:

Fra www.airmen.dk – klik nederst til højre på HVIDSTEN og ved siden af det linket Ryvangen.

Prøv også en række søgninger på medlemmer af Hvidstengruppen.

Jørgen Røjel: Modstandsgruppen HVIDSTEN, Samlerens Forlag 1984, People’s Press 2012. (Hovedværket)

Axel Holm: HVIDSTEN GRUPPEN (Udgivet i 1945, genoptrykt, om gruppen.

Beretning fra Pie Frandsen, f. Baastrup Thomsen tilføjet. Fra Hornsletgruppen, sad sammen med Tulle.)

Niels Gyrsting: HVIDSTEN GRUPPEN (Bygger på erindringer af Jens Stenz)

Peter Laursen: HVIDSTEN-GRUPPEN (let læst fremstilling)

Jørgen Hæstrup: Kontakt med England 1940-43, kapitlet Hvidsten.

Se flere sidetal ved søgning på Marius Fiil i Navnelisten.

Erik Knoth: Mustard Point (Dokumentarisk roman om Hvidstengruppen).

Kim Lykke Jensen: HORNSLETGRUPPEN (Om Hvidstengruppens søsterorganisation)

Jørgen Røjel: Dobbeltagenten (En stikkers historie, bl.a. om medvirken til arrestation af Hvidstengruppen.)
Peter Laursen: Hvidsten-gruppen, som Barner Andersen oplevede den (Om yngste overlevende medlem)
Anders Bjørnvad: Natten der varede otte dage
Skildrer en stor nedkastningsnat med forberedelser og efterfølgende hændelser. Udmærket.
Stig Jensen: Sandfærdige løgnehistorier
Humørfyldt beretning af Sjællands nedkastningschef, også om inddragelsen af Flemming Juncker.
Flemming Juncker: Men morsomt har det været
Erindringer, hvor kun et enkelt kapitel er om hans indsats under besættelsen.
Jutta Graae Juncker: Værnepligt
Hendes erindringer, hvor hun beskedent fortæller om sin indsats.
Hans Christian Bjerg: Ligaen, 2 bind.
Om den danske militære efterretningstjeneste under besættelsen, herunder om Jutta Graae.
Jørgen Hæstrup: Kontakt med England, Hemmelig alliance I og II.
Det klassiske værk baseret på interviews og primært danske kilder.
Knud J.V. Jespersen: Med hjælp fra England, I og II
Udgivet 1998 med inddragelse af mange netop åbnede engelske kilder.
Erik Lottrup: Faldskærmsfolk og modstandskampen (Alle 53 SOE-agenter = faldskærmsfolk omtalt)
Jørgen Kieler: Hvorfor gjorde I det? (Kendt modstandsmand med blik for både detaljer og helheder ser tilbage.)

Sven Ove Gade: TOLDSTRUP (En biografi om Toldstrup)
Sven Ove Gade: Elefanten (En biografi om Flemming Juncker)

Denne liste medtager kun en lille del af de mange kilder, der findes til belysning af modstandskampen.

Venlig hilsen
Anders Straarup
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